CRISTOVAO VILA
Vereador

fdi  Kim
Câmara Municipal de Varginha

of

Á"

Indicação N° 456/2022

Exma. Sra. Presidente da Cãmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental. solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para. através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a

tomada das medidas necessárias para realização de recapeamento asfáltico na

Rua Professora Alcina Carvalho, no bairro Jardim Canaã.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por moradores que reivindicam o

recapeamento asfáltico da rua acima mencionada. vez que eles relataram que a via

se encontra em mau estado de conservação. com  a existência de muitos buracos

em toda sua extensão.

Solicita, portanto. que a presente indicação seja prontamente atendida

pelo Chefe do Executivo Municipal e que as providências sejam tomadas o mais

breve possível.

Sala das Sessões da Cãmara Municipal de Varginha, em 19 de outubro de 2022.

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro • CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax (35) 3219 4757
http Ilwww camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br I secretaria@camaravarginha mg gov br

cdstovao.vilasboas

f cristavao.vilasboas.92
SANO&

REDESCOBRINBe

V111E1%0011

/17 T-4.4   IL".1.""'",.-..............."."4..."~"*". 	 s.

7 1 t '....,